
ATESTAČNÍ ZKOUŠKA V OBORU PLASTICKÁ CHIRURGIE  
Lékařská fakulta v Hradci Králové 

termín: 12. 6. 2025 
garant oboru: prim. MUDr. Aleš Fibír, Ph.D. 

 
 

Přístup k atestační zkoušce 
• K vykonání atestační zkoušky je možné se přihlásit podle všech platných vzdělávacích programů 

(VP) vyd. v r. 2005, 2009/2010, 2011, 2015 dle jejich platnosti v době zařazení a možnosti si 
program změnit časově kupředu. Je třeba splnit všechny požadavky daného VP jak v teoretické, 
tak v praktické části, a to včetně kmene. Jednotlivé VP nelze kombinovat. V případě podané 
přihlášky podle VP 2019 je třeba mít doloženo rozhodnutí o uznání praxe z předchozích VP oboru 
plastická chirurgie udělené MZ ČR.  

• Řádně vyplněnou přihlášku, včetně chronologického přehledu požadované praxe, stáží a 
povinných kurzů s požadovanými přílohami zašlete nejpozději do 12. 4. 2025 na adresu: 
Lékařská fakulta v Hradci Králové, Správní oddělení - SVL, Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové. 

• V době podání přihlášky je třeba mít vše splněno, tj. povinnou praktickou i teoretickou část 
konkrétního vzdělávacího programu: 
Viz § 21 novely zákona č. 67/2017, Atestační zkouška (2): Předpokladem pro přihlášení k 
atestační zkoušce je splnění všech požadavků stanovených prováděcím právním předpisem a 
příslušným vzdělávacím programem; splnění těchto požadavků posoudí ministerstvo, popřípadě 
pověřená organizace 
Viz § 8 vyhlášky č. 282/2019, o zkouškách, část Atestační zkouška, Přihláška k atestační zkoušce 
(1) Uchazeč podává přihlášku k atestační zkoušce ministerstvu, popřípadě pověřené organizaci, 
nejpozději 60 dnů před termínem jejího konání. 

 
Informace k atestační zkoušce 
• Praktickou část atestační zkoušky (operační výkon) je nutné absolvovat ne dříve než 12. 4. 

2025 (tedy ne dříve než 60 dní před teoretickou částí zkoušky). Operační výkon se provádí na 
akreditovaném pracovišti. Jedná se zpravidla o fakultní nemocnice (FN Plzeň, VFN Motol, FN 
Královské Vinohrady, ÚVN Praha, Thomayerova nemocnice Praha, FN Hradec  Králové, FN u sv. 
Anny v Brně, FN Olomouc). Praktické zkoušce musí být přítomen odborník (examinátor) 
uvedený v seznamu členů atestačních komisí vydaném MZČR. Aktuální seznam examinátorů 
je na webu: https://mzd.gov.cz/atestacni-zkousky/. Po vykonané praktické zkoušce zašlete na 
výše uvedenou adresu SVL kopii operačního protokolu a hodnocení operačního výkonu 
examinátorem, opatřené rovněž podpisem přednosty kliniky, kde byl výkon proveden, a to do 
2. 6. 2025. 

• Neúspěch v první, praktické, části zkoušky znamená nemožnost pokračovat a výsledek celé 
zkoušky je „neprospěl“. 

• Pro sjednání praktické části ve FN Hradec Králové kontaktujte primáře oddělení plastické 
chirurgie: MUDr. Aleš Fibír, Ph.D., e-mail: ales.fibir@fnhk.cz,  tel: 495 836 645. 

• Teoretická část atestační zkoušky proběhne dne 12. 6. 2025 ve Fakultní nemocnici Hradec 
Králové, budova č. 21, 3. patro, Katedra chirurgie UK LFHK. 

• Další informace a pokyny obdrží každý lékař v pozvánce k atestační zkoušce zaslané nejpozději 
30 dní před termínem konání atestace. 

• Seznam atestačních otázek je zveřejněn na webu MZČR: https://mzd.gov.cz/atestacni-
zkousky/  
 
 

https://mzd.gov.cz/atestacni-zkousky/
mailto:ales.fibir@fnhk.cz

